UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STC-QLNS Hải Phòng, ngày           tháng       năm 2025

V/v đôn đốc công tác lập Báo cáo

tài chính nhà nước năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở, ngành thành phố Hải Phòng;

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thành phố Thủy Nguyên;

- Chi cục Thuế khu vực III;

- Chi cục Hải quan khu vực III;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn thành phố Hải

Phòng.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng tại Văn bản

số 3241/VP-TCNS ngày 26/4/2025 về việc một số nội dung liên quan công tác

lập Báo cáo tài chính nhà nước năm 2024, Sở Tài chính đề nghị các Sở, ngành

thành phố Hải Phòng, Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thành phố Thủy

Nguyên khẩn trương triển khai một số vấn đề về công tác lập Báo cáo tài chính

nhà nước năm 2024 như sau:

1. Về việc báo cáo cung cấp thông tin tài chính phục vụ lập Báo cáo tổng

hợp thông tin tài chính quận, huyện, thành phố Thủy Nguyên:

- Các cơ quan quản lý, thực hiện thu, chi ngân sách nhà nước cấp huyện;

cơ quan quản lý tài sản, nguồn vốn của Nhà nước cấp huyện; xã, phường, thị

trấn có trách nhiệm lập Báo cáo cung cấp thông tin tài chính của đơn vị mình,

gửi Phòng Giao dịch thuộc Kho bạc Nhà nước khu vực III trên địa bàn.

- Các đơn vị dự toán cấp 1 thuộc quận, huyện, thành phố Thủy Nguyên có

trách nhiệm tổng hợp thông tin tài chính của đơn vị mình và các đơn vị cấp dưới

theo hướng dẫn của Bộ Tài chính để lập Báo cáo cung cấp thông tin tài chính và

gửi Phòng Giao dịch thuộc Kho bạc Nhà nước khu vực III trên địa bàn.

- Thời hạn: hoàn thành trước ngày 30/4/2025.

2. Về việc báo cáo cung cấp thông tin phục vụ lập Báo cáo tài chính nhà

nước thành phố Hải Phòng năm 2024:

- Chi cục Thuế khu vực III có trách nhiệm lập Báo cáo cung cấp thông tin

tài chính của đơn vị mình, gửi Kho bạc Nhà nước khu vực III.

- Các Sở, ngành thành phố Hải Phòng, đơn vị dự toán cấp 1 thuộc thành

phố Hải Phòng có trách nhiệm tổng hợp thông tin tài chính của đơn vị mình và

các đơn vị cấp dưới theo hướng dẫn của Bộ Tài chính để lập Báo cáo cung cấp

thông tin tài chính và gửi Kho bạc Nhà nước khu vực III.

- Thời hạn: hoàn thành trước ngày 15/5/2025.

3. Các cơ quan, địa phương, đơn vị tiếp tục nghiên cứu, thực hiện quy

định tại Nghị định số 25/2017/NĐ-CP ngày 14/3/2017 của Chính phủ về báo cáo

2

tài chính nhà nước, hướng dẫn tại Văn bản số 11011/BTC-KBNN ngày

15/10/2024 của Bộ Tài chính về một số nội dung liên quan đến cung cấp thông

tin tài chính (sao gửi kèm theo) để nâng cao chất lượng Báo cáo tài chính nhà

nước năm 2024.

Sở Tài chính đề nghị Quý cơ quan phối hợp, khẩn trương thực hiện, đảm

bảo tiến độ và thời hạn theo yêu cầu của Bộ Tài chính. Trân trọng./.

 Nơi nhận:
- VP UBND TP (để b/cáo);

- Như trên;

- Lưu: VP, QLNS, TDK.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Tú

		2025-04-28T08:58:05+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Ngọc Tú <nguyenngoctu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-28T09:26:12+0700
	Việt Nam
	SỞ TÀI CHÍNH <Sotc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-28T09:26:13+0700
	Việt Nam
	SỞ TÀI CHÍNH <Sotc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-28T09:26:13+0700
	Việt Nam
	SỞ TÀI CHÍNH <Sotc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-28T09:26:13+0700
	Việt Nam
	SỞ TÀI CHÍNH <Sotc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!